13. Ergo et qui volunt Domini festa celebrare,
Origenis simulacra contemnunt, et turpitudinem dog-
matum illius ratione superent. Sicut enim Ethnico-
rum **625** impiissimi errorem et consuetudinem
præferunt veritati, fabricantes in hominum similitu-
dinem idola, et invisibilem blasphemantes Deum,
dum formam et membra et organa genitalia in (e)
eis esse confingunt: nunc virum, nunc feminam
constitentes, et *mutaverunt gloriam incorruptibilis Dei*
in similitudinem imaginis corruptibilis hominis (Rom.
1. 23), variariumque fornicarum: ita Origenes facili-
tate et impietate credentium, quasi delubra idolorum,
tractatum suorum monumentis demisit, quæ
nos auctoritate Scripturarum, et zelo fidei subver-
tentes, utamur illa similitudine: Ut etenim cæmen-
tarii quadram volentes ædificare domum, æquales
ex omni parte parietes metiuntur, eosque norma et
perpendiculari dirigentes, quod animo depinxerint,
opere exstruunt: et ejusdem mensuræ per quadrum
latera quatuor jungunt angulis sursum ac deorsum,
ceptam æqualitatem, paulatimque incrementa ser-
vantes, ut materiæ diversitatem jungat operis pul-

[d] Voculam in supplevimus ex conjectura.

[e] B. P. in eo esse; et paulo infra vocabulum *zelo* in
eadem editione desideratur.

chritudo, et angulares lineas artifex structura custodiat : sic Ecclesiae praeceptores habentes testimonia Scripturarum, firma doctrinae faciunt fundamenta, et intrepidi permanent, offerentes opera sua Christo, atque dicentes : *Confirma me in verbis tuis (Ps. 118. 28)*. Ipse enim, de quo scriptum est : *Lapidem quem repronaverunt edificantes, hic factus est in caput anguli (Matth. 21)*, nos et eos qui sursum sunt, una solemnitate (a) consociat, ad quam [al. quem] cursu celeri navigantes, rabiem contra nos haereticorum fluctuum velociter dissolvendam, minime formidemus.

14. Sicut enim gubernatores magnarum navium, cum viderint immensum ex alto venire gurgitem, quasi venatores ferocissimam bestiam, spumantes fluctus suscipiunt, eosque prae objectione sustentant, flectentes in diversum gubernacula, et prout ventorum flatus et necessitas imperarit, stringentes funiculos, vel laxantes, cumque unda subsederit, ex utroque navis latere laborantia clavorum vincula dimittant, ut parumper quiescentia venturo gurgiti praeparantur : qui cum rursus advenerit, stringunt clavorum capita, et palmulas dilatant, ut huc atque illuc 626 scissis flatibus, aequalis sit utriusque lateris labor, et quod simul non poterat sustineri, divisim tolerabilius fiat : qui sui curam gerunt, imitantur exempli similitudinem, et divinorum dispensatione verborum, quasi gubernaculo, utentes, occurrunt haereticorum tempestati, et fluctibus, legem Dei pro arte retinentes, ut qui corruerant [al. corruerant], suscitentur : qui stant, firmo perseverent gradu, et [al. ut] omnes in commune doctrinae opitulatione serventur. Quod enim gubernatori clavus, hoc animo est lex Dei : In qua Dominicum Pascha facientes, caritati Dei et proximi in mundo nihil aliud praefereamus, neque pro varietate humanorum casuum, qui huc illucque vertuntur, sententiam commutemus, ut quibus dudum pro potentia, turpi adulatione (b) servivimus, si forte reflaverint venti, et paupertate divitiarum, humilitate sublimitas, ignominia gloria fuerint inmutata, in hostes repente vertamur, resistentes eis in faciem, quos, veneratione dignos ducebamus, temporibus, non fide necessitudinem ponderantes. Inno latentes inimicitias necessitatis tempore demonstrantes, et in similitudinem serpentium procedentes de foveis, ut non solum ingrattissimi simus in eos, quorum beneficiis sustentabamur, gaudentes si nomina clientium possederimus, sed quasi perduelles eos usque ad sanguinem persequamur : dejectos prostratosque calcantes, quos dudum propter divitias suspiciebamus [al. suscipiebamus], pessimos omnium conclamantes, postquam opes paupertate mutaverint, laudantes potentiam, et infelicitatem calumniantes : nec pro rerum natura, sed pro varietate casuum honorantes aliquem, vel contemnentes : ut quos prius dominos et patronos vocabamus, eosdem quasi ver-